7

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUN ICiPIO DE PORTO VELHO

DECRETO N9 2.058 DE 29 DE FEVEREIRO DE 1. 984.

Torna Ponto Facultativo os dias
dedicados aos folguedos carnava-
lescos e dá outras providências.

O Eng9.SEBASTIÃO ASSEF VALLADARES, Prefeito do Municf
pio de Porto Velho, usando das atribuições que lhe são conferidas no

18.S
inciso XVII, do art • • da Constituição do Estado de Rondônia e,

CONSIDERANDO que o Carnaval é um dos principaiseven-
tos do folclore, que se realiza anualmente;

CONSIDERANDO que o Governo Federal já determinou me
dida às. Repartições Federais para facultar o ponto aos seus servido-

res;

DECRETA

Art9. 19 - Torna Ponto Facultativo os dias S, 6 e 7
sendo o dia 7 até às 12 horas, nas respartiçÕes da Prefeitura.

Parágrafo Único - As repartições da SEMSAU, que fazem
atendimento de Pronto Socorro e as repartições da SEMUSP, que operam
na limpesa pública, organizarão turnos para revesamento, de forma - a
que não haja solução de continuida_de no serviço.

Art9. 29 - Este Decreto vigerá nos dias S, 6 e 7 de
março de 1984.

Art9. 39 - Revogam-se as~dis: içõe, = c=,,á,i'l--

Eng9.SEBAST ASSEF VALLADARES

PRE TO MUNICIPAL

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}